
Blok patičky

Poslední aktualizace 24 srpna, 2024

Patička může pro návštěvníky zobrazovat mnoho užitečných informací včetně další
navigace, vašeho loga a sloganu, kontaktních údajů a informací o autorských právech.
Pojďme se naučit, jak můžete upravit patičku.

1. Klepněte na tlačítko Přidat blok (+) a přejděte do oblasti patičky v knihovně bloků.

2. Vyberte patičku, která podporuje strategii vašeho webu. K dispozici je 5 typů patičky:

– Minimalistická Patička s logem a názvem webové stránky.

– Patička s logem a ikonami sociálních médií.

– Patička s řadou odkazů a ikonami sociálních médií.

– Patička se sloupci odkazů, která nabízí podrobnou navigaci po vašem webu.

Každý z těchto typů patičky můžete přizpůsobit.

Poznámka: Některé prvky patičky, jako například logo, odkazy na sociální média a vaše
kontaktní informace, již odrážejí změny, které jste provedli při přizpůsobování nastavení
webových stránek.

Přizpůsobení nastavení bloku zápatí

Když vyberete patičku s dalšími funkcemi, jako jsou odkazy nebo slogan, můžete tato
nastavení upravit.

1. Vyberte blok Patička se sloupci odkazů.

2. Umístěním kurzoru myši na oblast patičky aktivujete vzhled lišty nastavení bloku.

                                              1 / 5

/poradna/sprava-nastaveni-webovych-stranek?search-key=Spr%C3%A1va%20nastaven%C3%AD%20webov%C3%BDch%20str%C3%A1nek
/poradna/sprava-nastaveni-webovych-stranek?search-key=Spr%C3%A1va%20nastaven%C3%AD%20webov%C3%BDch%20str%C3%A1nek


                                              2 / 5



Zde můžete upravit následující možnosti patičky:

– Logo firmy: zrušte zaškrtnutí této možnosti a vaše logo se nebude zobrazovat v patičce.

– Název stránky: zaškrtnutím této možnosti zobrazíte v patičce název své webové stránky.

– Obchodní sociální odkazy: zaškrtnutím této možnosti zahrnete do patičky své odkazy na
sociální média.

– Název sloupce: tato možnost nastavuje název každého sloupce odkazu.

–Blokovat odkazy: můžete si zvolit, zda se mají v patičce zobrazovat sloupce odkazů.

Na panelu Vzhled můžete upravit barvu pozadí své patičky.

Po dokončení úprav nastavení patičky potvrďte změny kliknutím na tlačítko Uložit.

Úprava názvu sloupce odkazu

V patičce můžete nastavit vlastní názvy sloupců odkazů. Zadejte například „Užitečné
zdroje“ jako nadpis pro jeden z našich sloupců s odkazy.

1. Ujistěte se, že jste v nastavení Bloku zaškrtli možnost Název sloupce.

2. Umístěte kurzor myši na název, který chcete změnit, a klikněte na něj.

3. Odstraňte text a zadejte název, který chcete.

To je vše! Sloupec jste přejmenovali.

Přizpůsobení odkazů v patičce

                                              3 / 5



Každý odkaz ve své patičce můžete upravit. Chcete-li přidat cíl do odkazu, můžete upravit
odkaz.

1. Umístěním kurzoru myši na odkaz v patičce aktivujete podokno Úpravy odkazů
a klepněte na ikonu odkazu „řetěz„.

2. Vyberte název stránky, na kterou má tento odkaz vést nebo vložte nebo zadejte externí
adresu URL.

Přidání dalších odkazů do patičky

Pokud chcete, aby Patička obsahovala více odkazů na vaše webové stránky, můžete
duplikovat libovolný sloupec s odkazy. Máte dvě možnosti, jak to udělat:

Duplikování sloupce odkazu:

1. Umístěte kurzor myši na sloupec, který chcete duplikovat.

2. V podokně Úpravy sloupců klepnutím na ikonu Duplikovat.

3. Kopie sloupce se zobrazí napravo od původního sloupce.

Duplikování individuálního odkazu:

1. Umístěte kurzor myši na odkaz, který chcete duplikovat.

2. Na sekci úprav odkazu klepnutím na ikonu Duplikovat.

3. Nový odkaz se zobrazí pod původním odkazem. Přidejte k ní cíl jak je uvedeno výše.

Odstranit odkazy v patičce

                                              4 / 5



Pokud máte pocit, že máte v patičce příliš mnoho odkazů, můžete kterýkoli z nich
odstranit. Umístěním kurzoru myši na jakýkoliv odkaz, který chcete odstranit, otevřete
nabídku Úpravy odkazů a klikněte na ikonu Koš.

Odkaz bude odstraněn.

Poznámka: Nezapomeňte, že v případě potřeby můžete změny kdykoliv vrátit zpět stiskem
tlačítka Znovu v pravém horním rohu.

Přemístění odkazů

Také Můžete přesouvat odkazy mezi sloupci, abyste se ujistili, že navigace v patičce
vyhovuje vašim potřebám při vytváření webových stránek. Chcete-li přesunout odkaz na
jiné místo v patičce, postupujte takto:

1. Umístěte kurzor myši na odkaz, který chcete přesunout, a klikněte na ikonu „křížená
šipka“ Přesunout.

2. Přesuňte odkaz na nové místo a umístěte ho tam.

Blahopřejeme! Odkaz jste přesunuli.

Přizpůsobení informací o autorských právech

I když to není povinné, použití oznámení o autorských právech může skutečně pomoci
zabránit porušování. Oznámení o autorských právech obsahuje tři prvky:

Symbol autorských práv © nebo slovo „Autorská práva“.
Pokud je webová stránka zveřejněna, rok vydání.
Jméno vlastníka autorských práv.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              5 / 5

http://www.tcpdf.org

